
İş bankası emekli derneği varken   ikinci bir derneğeneden ihtiyac duyuldu?
Banka  yönetim kurulundan  çok daha önce   2014yılı haziran ayında  isemder  yönetim kurulu başkanı2015 yılından itibaren emeklilere kuruluş ikramiyesiödenmeyeceğini internet ortamında  duyurdu,yargıya başvurdunuz mu? Sorumuza cevapvermediler.
Bu kararın nedenlerini açıklamaları  için yaptığımızçağrılar  cevapsız  kaldı,  “ikramiye  40 yıldırödenen bir müktesep haktır  isemder olarak yargıyagidelim.” dediğimizde  bankayla  mahkemelikolamayacaklarını  ileri sürdüler, bunun üzerinedernek yönetim kurulunu  değiştirmek içinmuhalefet başlattığımızda da  bizleri dernektenihraç ettiler.
Bunun üzerine İSEMHİ-DER  kuruldu vegecikmeden  kuruluş ikramiyesi için dava açtı,    işmahkemesinin  dilekçemizle ilgili  görevsizlik  kararıvermesi üzerine  temyize  başvuruldu, YARGITAYbizi haklı buldu ve davanın  esastan  görülmesi içinİş mahkemesine geri yolladı, İş mahkemesisunduğumuz delilleri incelemeden davayı reddetti,biz yeniden temyiz ettik, dava hakkında yargıtaykarar verecek olup dava  dosyamız halaincelemededir. 
Kuruluş  ikramiyesinin kaldırılmasına ilişkin  kanunve  yönetmeliklerden gelen bir  neden gösterildi mi?

Banka ve isemder yöneticileri bu konularda  kanunve tüzüklerden  kaynaklanan bir neden gösteremedisadece bizler, yaptığımız  araştırmalar sonucu 2013yılı isemder genel kurulundaki konuşmasındabanka yönetim kurulu  başkanının  “ sağlık yardımıve kuruluş ikramiyesi ödemelerini  yabancıortaklara  açıklayamadıklarını” ifade  ettiğini   İş’teHuzur dergisindeki konuşma  metninde  bulduk.
İş bankas ve sandık yöneticileri  40 yıldır,ödedikleri kuruluş ikramiyesini  çalışanlara veemeklilere yıllık   maaş  zammı  hesabı  yaparkenyıllık gelirleri içinde göstermişlerdir. Üstelik  bankamuhasebesinde  de personel giderleri arasındagösterdikleri  halde bu ödemenin  bir lutuf ve bağışolduğunu  söylemişlerdir.  Bu husus kazanılmışsosyal hakkımızın geri alınması için   açtığımızdava dilekçesine verdikleri  cevap dilekçesindeaynen yer almıştır. Aynı dilekçede  bankanın  budefa da “lütfetmekten”  vazgeçtiğini ifadeetmişlerdir.  Ancak bu ödemeleri neden  bağışlarhesabında  muhasebeleştirmediklerini , personelgideri olarak  kurumlar vergisi matrahındandüştüklerini açıklayamamışlardır.   En üzücü olanise  banka  yönetimi  bizler  kendimizi ve  bankamızıbir  bütünün  parçası olarak görürken   sözkonusudilekçelerinde  bizleri      iş bankası emeklisi değil ,vakıflardan emekli olmuş,  bankayla  iş ilişkisibitmiş  eski çalışanlar olarak adlandırmışlardır. 
Sorun sadece kuruluş ikramiyesinin kaldırılmasımı?
Sorun  sadece kuruluş ikramiyesinin kaldırılmasıdeğildir.  Yönetim kurulu başkanının  yukarda ifadeettiği gibi  sağlık yardımları da aynı tehlikeyitaşımaktadır.  Ayrıca, yine aynı  genel kuruldasendika başkanı  da (bu kişi aynı zamandaçalışanlardan aldığı delege imzalarıyla  munzamsandığın İş Bankasındaki ortaklığını  tek başınatemsil  ettiğinden   iş bankasının da  patronukonumundadır.) Şöyle konuşmuştur;
“ çalışanlar  için  tamamlayıcı  sigorta iyi bir şeydir,emekliler içinse Yapı Kredili emeklilerde olduğugibi  Ankara, İstanbul , İzmir’de  kendi sağlıkbirimlerinde (bunun karşılığı bizde bayındırhastanesidir) burada tedavi olamıyorlarsa  devlethastanelerinde tedavi olurlar.” 
Bize yıllarca  emekli sandığı  vakfı  sosyal güvenlikkurumuna  (sgk)  devredilince sağlık yardımlarımızkalkacak  diyorlardı  bu  doğru mu?
Hayır doğru değil, 

Devirli ilgili  5510 sayılı kanun geçici 20. Maddesinegöre;  “ emekli sandığı vakıf senedinde yer alan vesgk’nın sağladığının üzerinde olan haklar  emeklisandığı ya da  vakfın kurucusu işveren tarafındansağlanmaya devam edilecektir.” Bu  madde gereğibankanın  vakıf senedi ekinde yer alan sağlıkyardımlarımızı  devam ettirmesi  gerekir. 
Sağlık yardımında tehlike kanundan değil  bankayönetiminin  sağlık yardımını  banka bilançosundançıkarmak istemesinden kaynaklanmaktadır.
 sağlık yardımının kaldırılmasıyla  ilgili son durumnedir?

Derneğimiz  haklarımızı elimizden alanlara; 
Kuruluşunun  hemen  akabinde   sağlık-
yardımının da kaldırılmasını önlemekiçin derhal tepki vermiş  kuruluş  veikramiyesinin  yeniden ödenmesi içindava açmıştır.
Sağlık yardımlarını işe girdiğimiz-
tarihteki  sağlık yardımı yönetmeliğindevar olan haklarımızdan geriyegötüremeyeceklerini  çeşiti  yazılar vetoplantılarda sözlü olarakmuhataplarına söylemiş, Akabindeyasal hakkımız kullanılarak davaaçılmıştır. Dava açılmasını müteakipyılda bir ay özel hastanelerde yataraktedavilerde yatak ve doktor takipücretlerinin ödenmesi kabul edilmiştir
Bankanın  en büyük ortağı yani-
patronu olan munzam sandığımızın  tekadam tarafından denetimsizyönetilmesinin zamanının artıkgeçtiğini bundan sonra emekliler ya daemekliliği gelmiş çalışanlardanoluşacak bir divan kurulunun vakıfyöneticilerini  eş zamanlı denetlemesigerektiğini  ve  emeklilerimizi  buamaca ulaşmak üzere koordineedileceğini her ortamda ifade etmiştir.

Bu etkili muhalefetimiz sonucu  daha önce  sağlıkyardımlarını  kısıtlayacaklarını söyleyenlerdenbankamızın patronluğunu da yapan sendikabaşkanı  sağlık yardımlarımızda tehlike olmadığınıve hatta bunun  güvencesinin kendisi olduğunubeyan etmiştir. 
Tabi ki bunun nedeni  derneğimizin  güçlenipmunzam sandık organizasyonuna  bir divan kuruluilave etmesinden duyduğu korkudur. Çünkü  bubaşarılırsa sendika başkanının   munzam  sandıküzerinden    tek adam olarak yürüttüğü bankamızpatronluğu,   eş zamanlı denetlenecek  vedenetimsiz  tek adam yönetimine son verilecektir.
Bu nedenle  şunu tüm emekli arkadaşlarımızbilmelidir ki; “isemhi-der’in üye sayısı  artmayadevam ettiği müddetçe  sağlık yardımlarımızdakolay kolay geriye gidiş olmayacaktır.  Derneğimizüye sayısının 3000 kişiyi bulması halinde ise dahaönce elimizden alınan hakların  yargıya dahi gerekkalmadan geriye verileceğini hep berabergöreceğiz.  Çünkü  3000 üye olması demek  en kısasürede  14000 üyesi olan İş Bankası EmeklileriDerneğinin yönetimini de bizler gibi düşünenemeklilere emanet etmeyi başarmak  demektir.  
Bankayı denetimsiz yönetenler  bizlerin  İsemderyönetimini de  ele alarak  kendilerini denetlemeyolunda  büyük bir güce kavuşmamızı  tabi kiistemeyecekler ve büyük bir olasılıkla  yaptıklarıyanlışlardan dönmek zorunda kalacaklardır.
Kuruluş ikramiyesi  elimizden alınan ilk hak mıdır?

Hak kayıplarımız  kuruluş ikramiyesininkaldırılmasıyla başlamamıştır  daha önce de  emeklive munzam sandık vakıflarımızın  senetlerindebizlerin  vakıflara  üye olduğumuzda  var olanhaklarımız  Vakıf Senetlerinde ve yönetmeliklerdealeyhimize değişiklik yapılamayacağı  açıkça yazılıolduğu halde elimizden alınmıştır.



Yardımlaşmanın,  konut yardımının,  erzakyardımının, anne ve babaya limitsiz  sağlıkyardımının kaldırılması,  ameliyatsız  yataraktedavilerde doktor takibi ve  hasta ile refakatçiyatak ücretlerinin ödenmemesi, munzam sandıkSGK’a tabi olmadığı halde bu kanun hükümleribahane edilerek  dul ve yetimlerin bazılarına ödenenmaaşların  kesilmesi,  bazı emeklilere  işe girdiğitarihteki  maaş bağlama  yönetmeliği  yerinesonradan  yaptıkları değişiklikle  daha düşük maaşbağlanması, son olarak da DERNEK OLARAK DAVAETTİĞİMİZ  Yetim Kız Çocuklarına getirilen yaş kısıtıgibi hukuksuzluklarla kazanılmış haklarımız  yokedilmiştir.  
Munzam sandığımızla ilgili  riskler var mıdır? Bunlarnelerdir? Önlemek için derneğimizin  önerilerinelerdir?

1-Munzam sandığımızla  ilgili olarak  en büyükriskimiz  gerekli tedbirleri almadan bankanın hakimortağı  olma pozisyonumuzu  kaybetmektir.  Budurumda munzam sandığımızın  varlıkları  bankanınyeni patronu tarafından  yok pahasına satılıp içiboşaltılabilecektir.  Bu riskin önlenebilmesi  içinMunzam Sandıkta banka yönetiminin  ağırlığınıazaltacak, emekliler ve  çalışanların delegelerini ayrıtoplantılarda seçmelerini sağlayacak   ve  özellikleYönetimi eş zamanlı denetlemek üzere emekliler veemeklilik hakkını kazanmış  çalışanlardan oluşanDivan Kurulunu tesis edecek  vakıf Senedideğişiklikleri yapılmalıdır. Şayet bu organizasyonusağlayamazsak ilerede  aşağıdaki riskler ortayaçıkabilecektir; 
Bankamız  yönetiminde yapılacak-
hatalar  sonucu  yanlış yatırım kararlarıve kredi tahsisleri dolayısıyla bankamızkarının  azalması  veya  bu kayıplarınbanka öz varlığında  yaratacağı düşüşsonucu sermaye yeterliliği oranınabağlı  olarak daha az  kar payıdağıtılması  sonucu  munzamsandığımız giderlerini karşılayacakgeliri  elde edemiyebilecek, sonuçtabankamız  hisse senetleri satılmakzorunda  kalınabilecektir.Bu bankamızdaki sahiplik oranımızındüşmesine  ve  ilerki yıllarda  bankanınhakim ortağı olma pozisyonumuzu dakaybetmemize  neden olabilecektir.

Bankamızın yönetimindenkaynaklanacak hatalardan doğanzararların  bankamız  hisse senedifiyatlarında  aşırı düşüşlere sebepolması halinde  munzam sandıkvakfımız aktüeryası  olması  gerekeninaltına düşebilecek ve bunun sonucuhazine müsteşarlığı  müdahalesiylevakıf yönetimini  dolayısıyla bankamızyönetimini de kaybetmemize yolaçabilecektir.
Bu arada  munzam sandık vakfımızın-
bireysel emeklilik sistemineaktarılması riski de mevcuttur. Bankave vakıflarımızın idaresini  ele geçirengüç  emekli ve çalışanların   ¾ ününtemsil edileceği bir genel kurultoplaması halinde  munzam sandıkvakfımızın  BES  sistemine  aktarılmasıkararı alabilecektir. Bu durumdaalacağımız  maaşların  şimdi kimaaşlarımızla kıyas kabuledilemeyecek  kadar düşük olacağıtabidir.

2-Bankacılık gibi hassas bir sektörde  yineyöneticilerin hatalarından  dolayı banka yönetimineel çektririlmesi ve   yerlerine  hazineden kayyumatanması, bankaya el konulması  gibi  risklerimiz devardır.  Halen banka yönetim kurulu  başkanı vegenel müdürü  uydurma bir  nedenle  cezamahkemesinde yargılanmaktadır. Bu tür bir riskingerçekleşmesi halinde portföyünün % 85 i  bankahisselerinden  oluşan  munzam sandığımızınportföyünün de sıfırlanabileceği kuşkusuzdur. 
Bu riskleri  gidermek  için    banka patronluğunu dayapan sendika başkanı ve  banka  yöneticilerinindaha  önce  gündeme getirdikleri  ancak  nedensizbir şekilde  sonradan  vazgeçtikleri  munzamsandığımızın  bir holding  kurması  ve varlıklarınıbu holdinge aktararak, Kurulan Holding’in  % 49unu halka açma  düşüncesinin bir an önce hayatageçirilerek  riskimizi  yarı yarıya  azaltmalarıgerekmektedir.  Hatta   holding de yatırımortaklıkları ve kapalı uçlu yatırım fonları kurup halkaarz ederek bu riskimi büyük ölçüde bertarafedebilecektir. Ayrıca Holdinge bireysel  yatırımcılarortak  olacağından bazı tasallutlara karşı  bir nevicaydırıcılık yaratılabilecektir.
Derneğimiz  bu  aşamada  bu  mücadeleyi  nasılyürütecektir?

Hak kayıplarımızla ilgili olarak1-
üyelerimizden gelecek şikayetlerderneğimizce  değerlendirildiktensonra  gerekli girişimler yapılacak,gerekirse yasal yollara başvurulacaktır.

Sağlık yardımlarımızla  ilgili  gelişmeler2-
ve sağlık yardımlarında  bundan  sonrayapılacak kısıntılar yakından takipedilecektir. Nitekim  öncelikleameliyatsız  yatarak  tedavilerde doktortakibi ve yatak ücretlerinin  müktesephak sahipleri için geri alınması içindava açılmıştır ve devam etmektedir. 

Munzam sandık  vakfıyla ilgili olarak3-
yukarda saydığımız riskler yakındantakip edilecek, eş zamanlı bir denetimisağlayabilecek bir yapının kurulması ,vakıf portföyünde  çeşitlendirme veriskin dağıtımı  için gerekli  bir holdingkurulup  %49’unun  halka arzı içinvakıf yönetimlerine yılmadan baskıyapılmaya devam edilecektir.

ÖTE YANDAN 2018 YILINDAN BU YANA  BAYRAMİKRAMİYELERİNİ HUKUKSUZCA ÖDEMEYENEMEKLİ SANDIĞIMIZA KARŞIZ DERNEĞİMİZİNORGANİZASYONUNDA 300 ARKADAŞIMIZ BİRARAYA GETİRİLEREK DAVALAR AÇILMIŞ VEDAVALARIN KAZANILMASI ÜZERİNE EMEKLİSANDIĞI BAYRAM İKRAMİYELERİNİ  GEÇMİŞEDÖNÜK KANUNİ FAİZİYLE BİRLİKTE ÖDEMİŞTİR. 
Derneğimize nasıl üye olabileceksiniz?
Değerli iş bankası emeklileri derneğimize üyelikoldukça  kolaydır, bunun için;

Ek:  1  de  yer alan  üye başvuru-
formunu  doldurmanızı ,
İş bankası emeklisi olduğunuza dair,-
emekli kartı ya da maaş bordrosufotokopisini   almanızı,
2022 yılı için tespit edilmiş olan 40.- tl-
giriş aidatını başvuru formunun altındayer alan banka hesaplarımızdan birineyatırmanızı,
Sonrasında  tüm belgelerinizi  başvuru-
formunda  yazılı  dernek adresimize yada  PTT  ile  pk 112 Acıbadem–İstanbuladresine göndermeniz yeterli olacaktır.
Üyeliğiniz gerçekleştiğinde üstte  yer-
alan dernek kartınız adresinizegönderilecek,  derneğimizetkinliklerinden yararlanmak üzerekullanabileceksiniz. 
Sonuç: -

Değerli iş bankalılar  yukarda da görüldüğü gibiderneğimizin;  kaybolan haklarımızın geri alınması,var olan haklarımızın korunması ,  vakıflarımızı vehakim ortağı olduğumuz   İş Bankasını yönetenlerieş zamanlı  denetleyecek bir yapının kurulmasışeklinde özetleyebileceğimiz  bir  amacıbulunmaktadır.
biz  iş bankası  emeklilerinin gelecekle ilgili korkulurüya görmeden yaşamamız  için  bu mücadeleninyapılması  ve dernek amaçlarının tamamıgerçekleşinceye  kadar devam ettirilmesigerekmektedir. Bunun  tek yolu  ise  siz sayın İşBankası emeklilerinin derneğimize üye olarak bizleridesteklemeleridir. Üye sayımız hedeflediğimizsayıya yaklaştıkça çözüme ulaşabileceğimiz  kapılarönümüzde teker teker açılacaktır. 
Bilgilerinize  sunar,  sağlıklı, mutlu ve huzurlu biremekli  yaşamı dileriz.
Saygılarımızla,
İş Bankası  Emeklileri  HaklarınıSavunma  İnisiyatifi Derneği 
Yönetim  kuruluEk: 1  üyeliğe başvuru formu


